
n 1
i t ai

Ur Mfei teStoV tWw4hrtHÍi mmtymldi

Btran 4 POKROK DNK 20 ZAftl 1911

nám ae za wpolek CwhU É II fc

H D i J a za ajezdový výbor
Jan Tervený

píedaeda apolku Techíe

Vyslovení sustrastl
Niiiemu milému příteli panu

Frant A Krchovi
Vidkolajemníku f H D P J

Vyalovnjeme voji iipímní cílénou aouatraat nud úmrtím jo-h- o

vérné družky životu která dne 11 září vo 4 hodiny ráno

pozeinakou lulo (ouť dokonala 0--
1 r

Václav a MiloiUna Bureloví

a rclý pomoniil Pokroku Západu

nemuaclí kvitovatí podobné pří-apévk- y

v líatř jako jaté řaato kvi-

toval různými obnoay — +1 (f
ba až $00 Vy ve avé neomylné

alívé Nám ae nikdy nejedna-

lo o itektu nýbrž o écaké zprávy v

políííekých anglických denících

a ty ae anažime Tech din pravíme

jeíté jednou Cvehtim podat l tak

jak na byly udály
Doktore proé aobé nevyjed'!

na chíciiKké anglické énaopiay

politické které kašlou nedélí při-níáe- jí

právy že v tom a v tom

koal cle bude ten a ten VH neb

kazatel kázatí nn to a na to Ibé-m- a

vzaté i bible z té a té kapito-

ly Kdyby příftel na né jako

jích (Miéct Doufáme že uéíní tak

brat ' velkotajemník v dobé co

moži i nejblížíí Hjiolky naáe mé-l-

by vyalatí na ajezd avé nejlep

ií lidí jímž proapéch a vzrfiat na-

íi Jednoty ác) by nud víechno ji-

né 1'roapéchu Jednoty každý t

delegáti! Inél by podřídit! avé

zájmy iíílanc prác za

poalední řtyry roky je neuajioko

jívá Mezitím co vícchiiy oataf-n- i

jednoty proapívají a mohutní

my zíatáváme na atejném míaté

junu' zíakalí za poalední řtyry

rokyf Málo velíee málo O tom

nechť každý z delejátu uvažuje a

nechť pomýWÍ a úmyaly nejeíntíl

ml jakým zpuwdicm dula by ae u

Omiihi Neb dne 1H září DMI

Pokrok Západu
I

FUBLItSHED WESKXY

fatarad at tb poat Offle st Oib
Nabr M!n4 ela mail mttr

PuWíahaif bjr Pokrok Fubliabinf (V
H1M419 Mo Utb M Omaha Nab

ftibauríjition by mail — lM paf 7r
'JMVATELHKÁ HPOL ťOKKOKU

OMAHA NKB

VÁCLAV BUIE8 fe4UL

"ailnliitní $150 Dá fvk

De čaek 1250 d rok

Ailřraiijta lmlnnJi)!
rOKKOK ZÁPADU
OMAHA XEBftASKA

Omftba Neb 20 žárt Ml

♦ OSOBNÍ ♦

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
V úterý minulého týdne do

naacho zavítali nívítY-vo-

pan Aloí Morfia k dlouholetý rjAS

příznivec n dobře atojM ni rolník

od JVnder Neb a pan m

$25'
Jízdné za jednu cestu k

Pacifickému Pobřeží
od 15 září do 15 října

KráJné vypraveno vlaky pro koloníaty
v dnech 13 14 10 a 16 října

Kiry i jídelnami snížené ceny jídel
kuřický vůa i odpočívanou

s„ Victor Víctrola koncerty

po U&ntoin) PaclífuC
i nijlfpňí drahá Západu

chranžna elektrickými blokovými ilgnaly
Pro liakopíay informace ohledné jízdného eeaty atd ííte na

Lánek vlaatníeí pékné Mříženou """ J'J " "'- Kvapen

frmii TJnntftn Neb Zmínéní'7 'Mi llfm "J"Z'U

Y -- i i„r mi r if& dn

'opravdovou práci J bude ku
ttttj New Yorku na prohlídku
iwHoku při mí zároveň jak

vM "ží Jednoté Ume

íAmi mezí jínym Mdélílí prohlM™ I'édéeni na „j-z- du

jakož
tomto podlijí mi svorné ruku vyni-- í

liou m Níaiíarnké vodopády

jiné zajímavoMÍ OMatné líbilí si pmcovulej a ze jn
že jíté v zkuÍHKmtí % této centy PM-ét- i milé dedoofř naíí

iutf ctWfi v l'okroku Uvtm její fAhruf vývin

L BEINDORF
C P & T A

1324 Farnam St Omaha Web

Hhoncs Dou 1828 Ind A-3-

Mladý krajan pan Chmelař i
rniířiie Okl zavítal do ť""'yřnyMy (Pyí ( vS„j í)(hamí jež
aby m? ohlédl pu améináiií t(ffljí r(rt(Jfj j„ „r-koll- jedno- -

vyučeným Kovurem n- - na f V(fJ()( ( 7ir„ pr'} M()„ty
kém západé vyuéoval dítky v

lnmi jvlyltm j()„l()
akých rodinách hudbří jeat tedy l'íM vu sUíM HÍ„Zl]llS llltH

dobrým huddníkm Nenajde li
M (i&Mi mňm viUyiií uhh

U práci vrátí prý c do OkU-- t
xwú [t]tny Jwliř 0 ltA j„vj

hftmy H prohlídkou miíeho závn wm uvtlírilý Hí)„(J

dli byl velmi upokojen j4 %í to' vyvřtlítl jenom tím ív

ftleřna inatazí fiebkova zoméry jež zavládly po poed-low- a

City přijela do Omany na ním ujezdu mnoho dobrých nažídi

nivStévu ke avému utrýřkoví pa-- l pracovník a zvrátily od proapéSné

Z OMAHY

ir Uniovou moderní cařiz
nou iiolírnu v tíalt 12CO Jižní 13

ul vlastní

JOB 1'KaTÁL

Koupelny Préxa první třídy 8 if

— Jan Ccjp narozi-n- v roce

JMVJ ve Uifilé u Vyaokého Mýta
v dechách ae hledá Kdo z kra ju-

nu by 0 liém védél neobléžilj ai

oznámili to niAÍ redakci

Na prodej aklad ncjl'páí-li-

vínu žíernoaeckého (!
Kícalíníf pal %m a í'lret t
♦ Veliká záaoba firavého

rumu Yr Hiunerád

hoatinaký na již K a William

uiící - Tel Douř 2408 211 f

# VMy řtvin a li imíUÍ in

kiNll vplutou gwnfll Pninrtv4 I

'lniiii''f nitltlkitni ovine iiřil" atol íi í

iiHiallS olpjw Jiné laliftilky Uutiíf

#f ob']ížlti U I alatlba ththo ulili

PETRA M SVAČINY

v tln 1212 li M ulk Omalia

i ito iJnalaneU Ul (tuamenltí mdn

řřlieřM tvř"ll a '044 h ri sk tej
cti KH)M'ittJ fomlvi a

fhnA uvař 7Ami[ AhvMí Teleřn-)-

t'iilíU# mi 4 tt

CHAS STEI0EK

vyřizuje víeehny záležítoati do

pozemkového obchodu "padající

úplné Apolehlívé

Vždy velký výbér méalakých I

farmerakých majetkft v prodeji
Hiátem oprávnéný pojííťující

jednatel jiroll ohni vbddbi a

víem jiným ztrátám

H17 Willíam Ht Omaha Neb

I'hona Doučila ť'Wl

fil Znamenité obéeratvujíeí

náoje vzorná obal tíha a veakrza

vlídné jednání uéínily nejoblíbe- -

néjiím ňlulken hoalinee kterýž
na )') l)orea ul Omaha vlaatní
JOHN KHA1(:KK Metzftv le-žá-

k

atálc éeratvý na éepu a chut-

ný luns vžJy po ruce V lahvich
í na vn Ilony levné prodává zaru-

čené kořalky a ímp i domáef vína

Objednejte aobř na zkouiku zvlá-ít- é

výteéné přírodní domácí ald-k- é

víno Jeat velmi lahodné t é

tř

rif Víeho druhu té nejlepíf
jakoalí a vžly éeratvou (řroccríí
zeleninu ovoea a rfizná domácí J

ímp lahňdky obdržíte v obchod

kterýž vlontní

KAREL J KNEZACEK

v ííi 1401 roh 14 a Willíam

Navítivi jej jednou a jfaté ž

podruhé [iřljdetl zh U Knřzá- -

ékft nehledí na néjaký ten Jíva- -

žek Zvláíté dobré fartneraké má- -

alo a tvaroh každý pátek Zboží

a dováží 42-t- f

4

♦ Modír wflMný a bota! um 4
♦ tml BJéíml lihorliaml táo- - 4
♦ lan 4)

♦ HOSTINEC ♦

♦ v Čil 1201 jil fl a Píre# nL ♦

♦ Omaha
♦ flaital aynl 4
♦ VÁCLAV KOHOUT ♦

♦ Ka hpn 4 allla lrlif tf 4
♦ boruj MtliO loiik timnll4 4

♦ iliimiel I Imp vlnu kuUlky a U 4
♦ Údu Méry jkwl I jamaá dout- - 4
4 afky kolnám břra Vtnraá 4

iibiliitm ururna Itf 4

i w téá

AK-SA- R -

Dr F A Sedláček
OMAHA MÍJÍ

ť7lAf)OVNAí 1270 m„ tn
iril 1'rn'Mii'
Ti l Ile4 Wt

ílKhMKN'í'K H't Ho Jlih Hraet
Tel ')oita W

IxtfiUůni br AIIImiíí m itmtKmoi R

V t(iAl)WÍ 4 1 do 4 M erti I

Vneilíll iUdnll li-- d- - ul

jate přím-- l na nán řekli by Vám

patřit do blázince Jedna vec

je jista a ta jeat že kdo nemá to

lík tolerantními! by přípuatil ée- -

akému politickému laaopíaii při-iiéfic- ti

écaké zprávy je horfií tfulu- -

kufru nebo BaSíbozuka iJoktore
to aobé zapamatujte

'Au 1'okrok Západu
V Bureé předaeda

Z KEUHO c S O P J

Bouth Omaha Neb 17 září

Ml — Uéní bratří a --
fatry í

' t t i t 111 I - t -

d kterého tentokrát! oíekáváme

íbud - iilti vliv na její'di iiKiiáSi"

f y111riílii

n plodné éiiinonti Oéekáváme fa

ajed vrchný ujKirné otázky ob

janí a že iiantsne po ajezdu nad-íen-
á

doba práew jež Jednotu unií

poataví tam kde by ai jí nyní už

přáli mítí váíchní kdo a ní to do-

bře a poctivé myalí NaSe méato

tntokrité bode hoatíti delegáty a

tu doufáme éeafné doatátí tomuto
(-- úkolu Očekáváme: pra-

covníky milá Jednoty naží ote-

vřenou náruéí Téííme na né

upřímné a vynasnažíme ae ze

vei h ail aby pobyt mezí námi byl

('° w"l° 'nnhU
N?e ajMilky zdejíí tvoH vétlínou

jen proutí lidé kteří živobytí do-

bývali muaí ai zpfiaobem nejnama-havéjíí- m

ale jaou to lidé ]
tí-v-

h myall a upřímných arď í U

pfímnou avoji láakil k naíf dobré

a spravedlivé vřci již několikráte

jame prokázali Přáli bychom ai

aby každý apolek milé Jednoty
naíí rnfl tolik dobrých a nadi-ný- ch

pracovníku jimiž my ae mu-fani- f

vykázati Hjwdek reehie éía

11 ajdu ae ajmlkem Pavla Techo-v- a

!U 22 a apolkem Pokrok IU

21 z Omahy konají pilné Hpra-v- y

ku ajezdu a doufáme pevné že

toto nai ahromáždťní luid jed- -

iiňíl Program je už rpiaeován
ale doaud nerheemí jej uveřejni-t- i

jeť jwu možný malé ymény O

ajezd ae jeví mezi imimí éliny
velký nájem a to Je nalepil žáru
kn kýženého rdaru Abychom

Hpraveui ro iwiw nejlépe
ft)(l „y f„ rirjlilv mnám- -

iH tlkm bjU jména dileiřátft a je- -

Jsme hotovy pro podzim-
ní obchod

a ijejňpiuéjáím výkladem nových podimníeh a zimních oble
kli a látek aiylu 1011-- 12 vfilo-- e kdy viděných v tomto jí-né-

ohchiMlé méala Ouialiy ('oholí elicele a kdykoliv to chci''
te vyplatí ae vám vždy kd)i

éíníti náprava Neamíme býti Jho-afejný-

k budoiícnoatí Jednoty
Je tu dlouhá řada otázek jež mu

aí být co možno nejopatrněji a nej

obezřctiřjí fozJuitény Nechť náa

tyto závažné a důležité otázky za

atanou připraveny k opravdové a

upřímné pláci Hjezd bude vyžil

dova'l ziuiéiiých obétí na vieeh

atranách nuže nechť má též zdár

ný výaledek Hude ae tentokráte

koíiatí lia pfldé tjejéeitéjáíjio atálu

v 1'níí a clu-em-

aby to dopomo-

hlo k vétáímu roiíření naiich

apolkfí V žíi né St braaee Zde je

pro Jednotu unií velké pole Ja-

kým nemftže ae vykáziitl žádný ze

atátft kde ae apolky Jednoty lot

íí nalézují V Nebraace nalézá ac

celá řada proapernjícíidi éeakýcb
méateéek a oad a ve mnohých

téchto iiíatei h mohl by býlí aílný

apoek Jednoty naáí 'JVáíloe ae že

ajezl náa vyzní tak aby uapoko

jíl víeehny nníú' upřímné éjeny a

blavié aby dopomohl k pevnému
narazení niw ho pra mru ve atáté

naiem Chopíme li ae ráce u

i'římné jak jioéet éb nu naáí Jed

noty muže ae zdvojnáaJÍU pouze
V Nebriiaee y dobé dotsti brzké --

Máme ve avém atředu riiiovníky
dobré a nadicné a budeJj dobrá
vftle í na alrané oatatníeh dele

(řátft (uk dá ae néeo dokázatí

Vyakytla ae tu ovéat že oaud

Jednoty naSÍ pece ae kdea! na ae- -

veru Jaou-l- í jovéatí ly jmivdí
vé jedná ae tu o néeo zcela jiné-h- o

než je proapé h a vzríiat nai
Jednoty Poale-ln- l událoati a roz-

hárané {xwíhy jež v Jednot é rm- -

íí zavládly nezdají ae témto li-d-

anad doati velkou výatrahoul
My nemuži-m- dovolili je-l- i nám

Jednota miíe mílou aby nynéjíí
nepřínívý atav trval dále Ne

mohou to dovolili ani tí kdo a vé- -

cí nalí myalí tu nďfmné a tí Jí-at- é

jifijdou ruku v ruce námi —

ťhceme aby nový život zavládl y

tednolé nníí a''y fxiatavíla ae na
moderní atanovíako hratrakýeh

jednot chceme aty mohla nimi

aoutéžitl (hepm aby prnapívala a

ae Sířila Nejame amkojení dne

ním živořením my cnc-r- Žítl —

Shv Jednota je dne v takovém

poatavení že nékojik rokft jiodob-nýc- h

pnalcdnfrn by jí docela ubi-

lo Nalézáme ae v mrtvém bodu

nejdeme ku předu — a nutno je
říci už jednou pravdu — my aj-íí-

kleaáme Tentokráte nebudeme

Jednotu naíi poauzovati ae alnn
víika odborného to ponecháme ď

dodnu přiítího ale xidotkneme

řece tu vce fiejzáv anjíi Jentli-ž- e

nebudeme přijímat i nové

Ve vétíím oétu Iiež až do-

aud jame přijímali pak rňm'rné
atáři niiiho élenatva rok od roku

bude vySíl a tím přirozené kl na-

ti bude hodnota Hlf Jednoty -

My AŽ doaud řliaéné jame hřcídi
na zmndil l'i[iriiontí ktirmi jm
projevovali na nitech kile !' 1 1

nemela Nechali jnm
kleanoutl ďi iiendtnú h av

v fi LI hrúly hlavni uďhu o

nolij ihoutky a Jedoota tím tr
1 lien Irtlé V iTirtll llliM-li- l

jeli! jf luteiu Veřejným Junu
to avé lieclíitné xřy vvUmIÍ

odiv jaký to in'1 vúb bkt
M"llný Velí e bolotnr
ni t ím ti lin Nelil Ve f 1 r i H

p'a J touním a ta !'♦ e

V řlikcU d Irijitn V i bf dwtv
na aje# jmiu Mrll ku t

kivé nlpratl ra-iM- elt"jl
V t hř tťiitu itU fUti I

je ra-ll-

il lehil- -t j í b- I nďl
t t' ht irit víbd V pru dn!í tr
V 4 1 f linii Jiďc t V N-- ) 'r t v

Huh Mimin j fíitlm di l t

mVileiti prii't(
I 1 n riiij

Míj ji f tu íítet l ejvl- H r
dm t v ltln # ditrý
Hail Jidti ly ful il iíUi in t

fýttt tnih4k a pfátdťk inn

UU Váid Hebkoví 1'ří té přilezl- -

toatí navití víla též ivé dobré při-tel- y

manžely žižkovských v éíalJ

'JOÍH již 1M ulicí kdež néko-lí-

dní zdrží

Hleéna Mbuwí Uartořova ví- -

obecné známá oblltcná om-th-

vatelka odebrala do Hot

Hpríriíf H 1) kde příjmula atálé

íníato v Hanatoríum I'řejern ab

úapéídiu v totnto novém

ťimf Marií VchiidíivA 7 Wťxt
! : V 1 rC r:i1ly ' lít
tn a donívatclka do ženaké

Hlídky dlela aávítťvoii nakolik

dni u p Ant Dudy na Willíam

til a pří té příležitoNti navitíví-l- a

"vřttdatidku % II pí Milostí-n- u

IlureSovou 1'anl NVbudova

včera ne opřt odebrala doma My-

lo nám potéíeuiui ai n ní jiohovoH-t- l

Dr MKOVI DO RÁMEČKU

Jak ahled&varn neomylný dr
Iika v? avé alávé předhazuje nám

bezzáaiidnoat

Doktore my vydáváme čeiký

politický čatopU — noviny pro

zkusíte

[Jayden s

HOSTINEC A RESTAURANT

ami
IH'i i'H7hu i:iih ht Omaha

id ti y iii

Bratří Divišové
MciKÍlv ntiile im ri-i- j

vli a letníky Iriiji likéry
vWy na řlilaiU!

1'rava 4ak4 kiichyfi fint A a
i ImiIiim iHirateii4 JíiIIm kuMrait
Pru lnuly t venkova ílul (nkij
Cf apolkttm xh mírné finif)

ky íl JiikiH mUf
lnicí nilk(iv(ii 'llilr

nejdříve!

DOUt

5
Mim

havé tUté
U kut
dWiiy I íhtn 1 1

tí lřili'd t ) ul v vi- -

Omohn Nob

Poéímtje [loniKlkem dne 2iM akr celý týden najdete v S-

elky přední omažaké ávdy aiojeny v tiapořádánf velkého

výkladu iicjinoderiiřjáílio tbožl NeHiomcúte že v pondélf
Rtténe

Omažská spojená výstava stylů
Jlejte pozor na denní Jinty — Připravit ae na pondéll

' ' nim s nejzdardejNÍeh a ncjriadM'-ko- u

aekttl í'koiV e udá nebol
nejich a Že hude miti bhihoijiir

odelinije mezí (echy o tom anal--:

„V j„ tí "ý vliv i na daUl vývoj Jednoty

NÁVŠN&VNÍKŮM OMAHA V

inesti avobíidomyalnými katolíky
nebo protentanty

Doktore 'ďminl jnme nerozeni

lali a rozemílat nikdy nebinb m ž"- -

tiravyeh iiupuA ra přlpvek ku

pflepřtid naíi enitteme aniž

jame ob lreli přUpřvky za nektář -

ké projevy a tudíž nikdy Jm

BEN KARNEVALU
Imvťlujeiue ai tipojMiriiiti kra-

jany íi june oIm Imh iú4 iiUuliili

minii ridm nim hni yUluieký m J4- -

tii tttiiky nákríniky pntny
tndahony nit nuky

M uie tr velký vbťr ditmaiu
tovýih ptittuo rtiuitile Uroift —

l'iaé ke t'm tiiVi iit VÍd
- l ini v'I"mi
VEtKY BXIA!) KAfCSNlCH

HODINEK niklovvth imbinith
(ildtUItti a iv)th lUlyih

i iťtíl ii iU i itij
nA f y ji in

Jli-- i ! Mlh leitiii)f I ti) llrill

IPy lilr p—'— tnt
i ' ' "" " " 5- -j x ta

0ifall4 Jllrii ttollí HH U [ ty
' [i ~" )

htwtaii pia v uMiti (inii l Ii
WIIIIAM jhtuii Vf

IfOlNII ři#la III

111(101 1JII

thdtfM Uluky p

'hY it)} it rku
faiti-Vii- it fi it
♦ 112

A ČECHA 1240 Go 13 St


